
  

 

strana 239 částka 9 

Příloha č. 8 vzor A 
 

 
 

 

V Ý Z V A 
k doplnění odvolání 

 

Při posuzování Vašeho odvolání ze dne ……………... proti rozhodnutí č. j. …………………., ze dne …………………… 

ve věci ……………………………………… podaného u podepsaného správce daně dne …………………… bylo zjištěno, 

že odvolání neobsahuje všechny náležitosti stanovené v § 48 odst. 4 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve 

znění pozdějších předpisů. Proto Vás 

v y z ý v á m e 

 

podle § 48 odst. 5 zákona o správě daní a poplatků, abyste podané odvolání doplnil o tyto skutečnosti: ………………………  

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Odvolání můžete doplnit písemně nebo ústně do protokolu u podepsaného správce daně nejpozději do …………………… 

dnů ode dne doručení této výzvy (§ 48 odst. 3  a 5 zákona o správě daní poplatků). 

Poučení: Nevyhovíte-li této výzvě v určené lhůtě, podepsaný správce daně odvolací řízení zastaví (§ 48 odst. 5 zákona          
o správě daní a poplatků). Proti této výzvě se nelze ani samostatně odvolat, ani uplatnit mimořádný opravný 
prostředek  (§ 48 odst. 2 a § 56a odst. 3 zákona o správě daní a poplatků). 

 

V ……………………………………….. dne ………………………... 

 

 
 

  
  
……………………………………………………………... 

správce daně - soud 
  

č. j.  …………………………………………………………. 
  
tel:  …………………………………………………………... 
  

  
Odvolatel: 

  
  
  
  

RČ/IČ: 
  

  
  

……………………………………………….. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

……………………………………………….. 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce pověřeného  

pracovníka správce daně 
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor A 



  strana 240 částka 9 

Příloha č. 8 vzor B 

 
 

 
 
 

R O Z H O D N U T Í  
o zastavení odvolacího řízení 

 
Podepsaný správce daně rozhodl podle § 48 odst. 5 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 

předpisů, k odvolání …………………………………………………………………………………………………………….. 

bytem - se sídlem*) ………………………………………………………………………………………………………………, 

proti exekučnímu příkazu - výzvě k zaplacení nedoplatku - rozhodnutí*) o  ……………………………………………………, 

ze dne ………………………. č. j. ………………………., takto: 

 

Odvolací řízení se  z a s t a v u j e. 
 

 
Odůvodnění: 

 

(Podle § 48 odst. 5 a § 32 odst. 3 zákona o správě daní a poplatků nemusí toto rozhodnutí  obsahovat odůvodnění).  
 
 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do třiceti dnů od jeho doručení, a to písemně nebo ústně do protokolu    
u podepsaného správce daně. Odvolání nemá odkladný účinek (§ 48 zákona o správě daní a poplatků). 

 
V ……………………………………….. dne ………………………... 

 
 

 
 
 

 
___________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 
 
 
 

 

  
  
……………………………………………………………... 

správce daně - soud 
  

č. j.  …………………………………………………………. 
  
tel:  …………………………………………………………... 
  

  
Odvolatel: 

  
  
  
  
  

  

  
  

……………………………………………….. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

……………………………………………….. 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce pověřeného  

pracovníka správce daně 
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor B 



  

 

strana 241 částka 9 

     Příloha č. 8 vzor C 
 
 

 
 

 
ROZHODNUTÍ  

o odvolání 
 

Podepsaný správce daně rozhodl podle § 49 odst. 1 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 

předpisů, ve věci odvolání ………………………………………. bytem - se sídlem*) ……………………………………….., 

proti exekučnímu příkazu - výzvě k zaplacení nedoplatku - rozhodnutí*) o  ……………………………………………………. 

takto: 

Exekuční příkaz - Výzva k zaplacení nedoplatku - Rozhodnutí*)  o …………………………………………………………..  

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

podepsaného správce daně ze dne …………………..., č. j. …………………...,  

-  se zrušuje*) 

-  se zrušuje ve výroku o*) ………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

-  se mění tak, že*) ………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Vzhledem k tomu, že bylo odvolání v plném rozsahu vyhověno, neobsahuje rozhodnutí odůvodnění. (§ 49 odst. 3 zákona 

č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů). 

 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí nelze podat odvolání. 

 

V ……………………………………….. dne ………………………... 

 
 

 
 
 __________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 

  
  
………………………………………………………………. 

správce daně - soud 
  

č. j.  …………………………………………………………. 
  
tel:  …………………………………………………...……... 
  

  
  

……………………………………………….. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

……………………………………………….. 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce pověřeného  

pracovníka správce daně 
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor C 



  strana 242 částka 9 

Příloha č. 8 vzor D 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ROZHODNUTÍ  
o odvolání 

 
Podepsaný správce daně rozhodl podle § 49 odst. 1 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 

předpisů, ve věci odvolání ………………………………………………………………………………………………………. 

bytem - se sídlem*) ………………………………………………………………………………………………………………, 

proti exekučnímu příkazu - výzvě k zaplacení nedoplatku - rozhodnutí*) o  ……………………………………………………, 

takto: 

Exekuční příkaz - Výzva k zaplacení nedoplatku - Rozhodnutí*) o ………………………………………………………...… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………  

podepsaného správce daně ze dne ………………………..., č. j. ………………………...,  

-  se zrušuje ve výroku o*) ……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

-  se mění tak, že*) ……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
Odůvodnění: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 
 

 
 

  
  
……………………………………………………………... 

správce daně - soud 
  

č. j.  …………………………………………………………. 
  
tel:  …………………………………………………….……. 
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor D 



  

 

strana 243 částka 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 30 dnů od jeho doručení, a to písemně nebo ústně do protokolu u pode-

psaného správce daně. Odvolání nemá odkladný účinek.  
 

V ……………………………………….. dne ………………………... 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

……………………………………………….. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

……………………………………………….. 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce pověřeného  

pracovníka správce daně 
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor D 



  strana 244 částka 9 

Příloha č. 8 vzor E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í  
o odvolání 

 

Podepsaný správce daně rozhodl podle § 49 odst. 2 písm. ......) zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 

pozdějších předpisů, ve věci odvolání ………………………………………………………………………………………….. 

bytem - se sídlem*) ……………………………………………………………, proti exekučnímu příkazu - výzvě k  zaplacení 

nedoplatku - rozhodnutí*)  o  …………………………………………………………………………………… podepsaného 

správce daně ze dne ……………………. č. j. ……………………. takto: 

Odvolání se zamítá. 

 
Odůvodnění: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do třiceti dnů od jeho doručení, a to písemně nebo ústně do protokolu      
u podepsaného správce daně. Odvolání nemá odkladný účinek.  

 

V ……………………………………….. dne ………………………... 

 
__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 
 

  
  

……………………………………………….. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

……………………………………………….. 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce pověřeného  

pracovníka správce daně 
  
  

  
  
……………………………………………………………... 

správce daně - soud 
  

č. j.  …………………………………………………………. 
  
tel:  …………………………………………………………... 
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor E 



  

 

strana 245 částka 9 

Příloha č. 8 vzor F  
 
 
 

 
 

 
P Ř E D K L Á D A C Í    Z P R Á V A  

odvolacímu orgánu 
 
 
 

Podepsaný správce daně Vám podle § 49 odst. 4 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 

předpisů, předkládá k rozhodnutí odvolání: 

 

Odvolání podal ………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Napadené rozhodnutí …………………………………………………………………………………………………………….. 

Odvolatel je osoba oprávněná - osoba neoprávněná*) 

Odvolání podáno u správce daně - podáno na poštu*) dne …………………………….. 

Odvolání podáno včas - opožděně*) 

Odvolatel je zastoupen*) …………………………………………………………………………………………………………. 

plná moc - pověření*) ze dne …………………………….. 
 

Výzva k doplnění odvolání*) doručena dne …………………………….. 

vady odstraněny - neodstraněny*) 

 

Stanovisko ke všem důvodům odvolání: ……………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 

  
  

……………………………………………………………….. 
správce daně - soud 

  
č. j.  ……………………………………………………………. 
  
tel:  ……………………………………………………..... 
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor F 



  strana 246 částka 9 

Návrh na výrok rozhodnutí o odvolání:     

- Odvolání se jako nedůvodné zamítá*).  

- Exekuční příkaz - Výzva k zaplacení nedoplatku - Rozhodnutí*) o ……………………………………………………………  

správce daně - ……………………………………………………………………………………………………………………. 

ze dne …………………………….., č. j. ……………………………..,  
-  se zrušuje*) 

-  se zrušuje ve výroku o*) …………………………………………………………………………………………………...…..., 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

-  se mění tak, že*) …………………………………………………………………………………………………….…………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

V ……………………………………….. dne ………………………... 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 
 

  
  

……………………………………………….. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

……………………………………………….. 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce pověřeného  

pracovníka správce daně 
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor F 



  

 

strana 247 částka 9 

           Příloha č. 8 vzor G 
 

 

 
 
 

ROZHODNUTÍ  
o odvolání 

 
Podepsaný správce daně rozhodl podle § 50 odst. 6 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 

předpisů, ve věci odvolání ………………………………………………………………………………………………………. 

bytem - se sídlem*) ………………………………………………………………………………………………………………., 

proti exekučnímu příkazu - výzvě k zaplacení nedoplatku - rozhodnutí*) o  ………………………………………………….…. 

takto: 
Exekuční příkaz - Výzva k zaplacení nedoplatku - Rozhodnutí*) o ………………………………………………………… 

správce daně -  ………………………………………………………………………………………………………………….., 

ze dne ………………………………., č. j. ……………………………….,  
-  se zrušuje*) 

-  se zrušuje ve výroku o*) ……………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………….  
-  se mění tak, že*) ……..………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………

… .

…………………………………………………………………………………………………………………………………… . 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… . 

…………………………………………………………………………………………………………………………………….  

Vzhledem k tomu, že bylo odvolání v plném rozsahu vyhověno, neobsahuje rozhodnutí odůvodnění. (§ 49 odst. 3 zákona  

č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů). 

 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí nelze podat odvolání. 

 
V ……………………………………….. dne ………………………... 

 

 
 
__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 
 

  
  

…………………………………………………………….. 
správce daně - soud 

  
č. j.  …………………………………………………………. 
  
tel:  …………………………………………………………... 
  

  
  

……………………………………………….. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

……………………………………………….. 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce pověřeného  

pracovníka správce daně 
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor G 



  strana 248 částka 9 

  Příloha č. 8 vzor H  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ  
o odvolání 

 

Podepsaný správce daně rozhodl podle § 50 odst. 6 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 

předpisů, ve věci odvolání ………………………………………………………………………………………………………, 

bytem - se sídlem*) ……………………………………………………………………………………………………………, 

proti exekučnímu příkazu - výzvě k zaplacení nedoplatku - rozhodnutí o*) ……………………………………………………, 

správce daně - …………………………………... ze dne ……………………., č. j. ……………………., 

takto: 

Odvolání se jako nedůvodné zamítá. 

 
Odůvodnění: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí nelze podat odvolání. 

 

V ……………………………………….. dne ………………………... 

 
 
__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 
 

  
  

……………………………………………….. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

……………………………………………….. 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce pověřeného  

pracovníka správce daně 
  
  

  
  
……………………………………………………………... 

správce daně - soud 
  

č. j.  …………………………………………………………. 
  
tel:  …………………………………………………………... 
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor H 



  

 

strana 249 částka 9 

Příloha č. 8 vzor I 
 

 
 

 
 
 

ROZHODNUTÍ  
o námitkách - reklamaci*) 

 

Podepsaný správce daně rozhodl podle: 

- § 52 odst. 2 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, k námitce …………………, 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

bytem - se sídlem*) ……………………………………………………………………………………………………………, 

proti exekučnímu příkazu - úkonu správce daně, kterým*) ………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ze dne ……………………………….., č. j. ………………………………..*), 

- § 53 a § 52 odst. 2 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, k reklamaci ……… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………....  

bytem - se sídlem*) ………………………………………………………………………………………………………………, 

proti platebnímu výměru č. …………………………….., ze dne …………………………….., č. j. ………………………..*),  

takto: …………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 
 

  
  

…………………………………………………………….. 
správce daně - soud 

  
č. j.  ………………………………………………………… 
  
tel:  ………………………………………………………….. 
  

  
Dlužník: 

  
  
  
  

  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor I 



  strana 250 částka 9 

Odůvodnění: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí nelze podat odvolání (§ 52 odst. 3 zákona o správě daní a poplatků).  
 

V .............................................................. dne ………………………... 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
  

……………………………………………….. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

……………………………………………….. 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce pověřeného  

pracovníka správce daně 
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor I 



  

 

strana 251 částka 9 

 Příloha č. 8 vzor K  
 

  č. j.: …………………………. 

PŘEDVOLÁNÍ 
k prohlášení o majetku 

 
Správce daně …………………………………………………………………………………………………………………..  

ve věci dlužníka: …………………………………………………………………………………………………………………,  

který na základě rozhodnutí  ze dne …………………….., č. j. …………………….., 

má nedoplatek na soudním poplatku ve výši …………………….. Kč, 

 

nařizuje 

na den …………………….. v …………………….. hod. 

v místnosti č. …….../……… patro  

výslech k prohlášení o majetku dlužníka 

 

Dostavte se v určenou dobu k protokolárnímu výslechu k prohlášení o majetku dlužníka v rozsahu požadavků uvedených  
v § 260e o. s. ř. Při výslechu budete povinen úplně a pravdivě o tomto majetku uvést: 

a) plátce mzdy nebo jiného příjmu postižitelného srážkami ze mzdy a výši tohoto nároku, 
b) peněžní ústavy, u nichž má účty, výši pohledávek a čísla účtů, 
c) dlužníky, u nichž má jiné peněžní prostředky, důvod a výši těchto pohledávek, 
d) osoby, vůči nimž má jiná majetková práva nebo majetkové hodnoty, jejich důvod a hodnotu (§ 320 o. s. ř.), 
e) movité věci (spoluvlastnický podíl na nich) dlužníka a kde, popřípadě u koho se nacházejí; totéž  platí o listinách 

uvedených  v § 334 o. s. ř. a o cenných papírech uvedených v § 334a  o. s. ř.), 
f)   nemovitosti (spoluvlastnický podíl na nich) dlužníka, 
g)  podnik dlužníka a jeho části a kde se nachází. 

*) a) přineste s sebou všechny listiny dokládající příslušný majetek dlužníka, 
*) b) předložte při tomto výslechu seznam majetku dlužníka obsahující zákonem požadované údaje, výše uvedené pod písm. 

a) - f) spolu s listinami (např. kupní smlouva, rozhodnutí soudu či jiného úřadu  o určení vlastnictví) dokládajícími tento 
majetek.  

Podepsaný soud jako správce daně je podle § 73 odst. 7 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozděj-
ších předpisů, oprávněn při výkonu daňové exekuce použít přiměřeně občanského soudního řádu. 
 

Poučení: Při výslechu jste povinen uvést úplné a pravdivé údaje o majetku povinného. Nesplnění této povinnosti nebo její 
odepření zakládá skutkovou podstatu trestného činu poškozování věřitele podle ustanovení § 256 odst. 1 písm. d) 
tr. z. Jestliže se ve stanovený den osobně k soudu nedostavíte bez včasné a důvodné omluvy, budete předveden    
a může Vám být uložena pokuta, a to i opakovaně, až do celkové výše 2.000.000 Kč (§ 37 odst. 1 zákona o sprá-
vě daní a poplatků). 

 

V .............................................................. dne ………………………... 

 

 
 

__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 

  
  

……………………………………………….. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

……………………………………………….. 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce pověřeného  

pracovníka správce daně 
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor K 



  strana 252 částka 9 

Příloha č. 8 vzor L 

 

č. j.: …………………………. 

PROTOKOL 
o prohlášení o majetku  

 

sepsaný u správce daně ………………………………………………………………………….. dne ………………………….  

 

ve věci  

 

dlužníka: ……………………………………………………………………………………………………………………., 

bytem/sídlem*) ……………………………………………………………………………………………………………..., 

který na základě rozhodnutí ze dne ………………………, č. j. ………………………., má nedoplatek na soudním poplatku 

ve výši …………………………. Kč, 

 

 

přítomni: 

od správce daně: …………………………………………………………………………………………………………………. 

dlužník: ………………………………………………………………………………………………………………………...… 

další osoby: ………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

Před zahájením výslechu byl předvolaný vyzván, aby uvedl úplné a pravdivé údaje o majetku povinného, a znovu poučen  

o následcích nesplnění této povinnosti a o následcích odepření prohlášení (§ 260e odst. 1 o. s. ř.). Byl poučen, že nesplnění 

této povinnosti nebo její odepření zakládá skutkovou  podstatu  trestného  činu poškozování věřitele podle ustanovení § 256 

odst. 1 písm. d) trestního zákona. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor L 



  

 

strana 253 částka 9 

 

Výslech byl započat v ………………. hod. 

 

Předvolaný dlužník ……………………………………………………………....  ke svému majetku prohlašuje: 

 
*) 1a) Předvolaný předkládá seznam svého majetku, který tvoří přílohu tohoto protokolu a doplňuje ho o následující údaje       

o svém majetku: ……………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………… . 

………………………………………………………………………………………………………………………………… .

………………………………………………………………………………………………………………………………… .

………………………………………………………………………………………………………………………………… .

………………………………………………………………………………………………………………………………… .

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

*) 1b)  Předvolaný předkládá seznam svého majetku, o němž prohlašuje, že obsahuje úplné a pravdivé údaje. Seznam tvoří 

přílohu tohoto protokolu. 

 
*) 1c) V prohlášení o majetku předvolaný uvádí: 

 

a) plátce mzdy nebo jiného příjmu postižitelného srážkami ze mzdy a výši tohoto nároku: …………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………………………….

b) peněžní ústavy, u nichž má účty, výši pohledávek a čísla účtů: …………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

c) dlužníky, u nichž má jiné peněžní prostředky, důvod a výši těchto pohledávek: …………………………………………….  

………………………………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor L 



  strana 254 částka 9 

d) osoby, vůči nimž má jiná majetková práva nebo majetkové hodnoty, jejich důvod a hodnotu (§ 320 o. s. ř.): ……………...

….................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................., 

 

e) movité věci (spoluvlastnický podíl na nich) a kde, popřípadě u koho se nacházejí; totéž platí o listinách uvedených  v §  

334 o. s. ř. a o cenných papírech uvedených v § 334a o. s. ř.): ……………………………………………………………...

….................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................., 

 

f) nemovitosti (spoluvlastnický podíl na nich): …………………..……………………………………………………………...

….................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................., 

 

g) podnik a jeho části a kde se nachází: …………………..…………………………………………………………………...

….................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................., 

 

Před ukončením výslechu předvolaný prohlašuje, že uvedl jen úplné a pravdivé údaje o svém majetku. 
 

Výslech skončen ve ....................................hod. 

Správnost jeho obsahu stvrzuje podpisem 

 

 

Poznámka: Protokol podepíše osoba pověřená správcem daně a předvolaný. 

 
 

__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor L 



  

 

strana 255 částka 9 

       Příloha č. 8 vzor M  
 

 
 

 
 

 

 
V Ý Z V A   P L Á T C I  M Z D Y 

 

Podepsaný správce daně rozhodl podle § 8 odst. 1 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 

předpisů, takto: 

 

Vyzývá Vás k výpovědi o důležitých okolnostech v řízení vedeném s dlužníkem ...………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Dotazované údaje zapracované do této výzvy nebo zpracované na volných listech sdělte podepsanému správci daně nejdé-

le ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení této výzvy. 

  
  
...............................................................................………….. 

správce daně - soud 
  

č. j.  ........................................................................................ 
  
tel:  .....................................................................................…. 
  

  
Plátce: 

  
  
  
  
  

  

Otázka Odpověď plátce 

1. Vaše plné jméno /název, bydliště/místo podnikání/ sí-
dlo: 

 

  

Vaše IČO popř. DIČ: 

  

2. Právní titul a výši příjmů, na které má vůči Vám dluž-
ník nárok. Jde-li o mzdu nebo jiné příjmy, uveďte hru-
bou částku těchto příjmů a částku, kterou lze k vy-
dobytí pohledávky správce daně srážet: 

  

(Upozornění: Jiným příjmem není odměna za prove-
dení práce) 

  

3. Kdy jsou mzda nebo jiné příjmy dlužníka splatné? 

  

  

  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor M 



  strana 256 částka 9 

4. Činí na mzdu nebo jiné příjmy dlužníka nároky i jiné 
osoby ? 

Jestliže ano, uveďte, které a z jakého důvodu: 

  

5. Provádějí se nebo byly již se mzdy nebo jiného 
příjmu dlužníka přikázány srážky pro jiné věřitele? 

Jestliže ano, uveďte pro které, v jakých částkách a od 
kdy: 

  

  

6. Pokud se již provádějí srážky, jde o přednostní pohle-
dávky ? 

Která z pohledávek je přednostní a z jakého důvodu? 

  

  

7. Jsou mzda nebo jiné příjmy dlužníka již předmětem 
exekuce? 

Kterým orgánem je exekuce vedena? 

Pod jakým číslem jednacím a odkdy? 

Kolik zůstává ke dni doručení této výzvy k exekuci? 

  

8. Není-li dlužník již u Vás v pracovním poměru, uveď-
te, je-li Vám známo, jméno/název, bydliště/místo pod-
nikání/sídlo nového plátce mzdy nebo jiných příjmů 
dlužníka: 

  

  

9. Jméno, příjmení a telefonní číslo pracovníka oprávně-
ného poskytovat Vaším jménem správci daně případné 
další informace: 

  

  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor M 



  

 

strana 257 částka 9 

10. Jiný dotaz plátce: 

   

  

  

 11. Jiný dotaz plátce: 

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poučení :  Podle § 8 odst. 1 zákona o správě daní poplatků jste povinen vypovídat pravdivě a nic nesmíte zamlčet. 

 Podle § 8 odst. 2 zákona o správě daní poplatků může výpověď odepřít ten,  kdo by jí  způsobil nebezpečí 
trestního  stíhání sobě  nebo  osobám  blízkým. 

Podle § 9 zákona o správě daní poplatků může  před správcem  daně samostatně  jednat každý v tom rozsahu,  
v jakém  má  způsobilost  vlastními úkony  nabývat práva a brát na sebe povinnosti. Za právnickou osobu 
jedná  statutární orgán nebo ten, kdo prokáže, že je oprávněn za ni jednat. 

Nevyhovíte-li této výzvě ve výše stanovené lhůtě, nebo uvedete-li nepravdivé nebo neúplné údaje, může 
Vám být uložena pokuta podle § 37 zákona o správě daní a poplatků, a to opakovaně až do celkové výše 
2.000.000 Kč. 

Pracovníci správce daně, jakož i třetí osoby, které jsou jakkoli zúčastněny na daňovém řízení, jsou povinni 
zachovávat mlčenlivost o tom, co se při daňovém řízení nebo v souvislosti s ním dozvěděli, zejména o po-
měrech daňových subjektů jak osobních, tak i souvisejících s podnikáním, za porušení této povinnosti lze 
uložit pokutu (§§ 24, 25 zákona o správě daní a poplatků). 

Proti této výzvě lze podat odvolání do třiceti dnů od jeho doručení, a to písemně nebo ústně do protokolu      
u podepsaného správce daně. Odvolání nemá odkladný účinek (§ 14 odst. 6 a § 48 zákona o správě daní     
a  poplatků). 

 

V .............................................................. dne ………………………... 

 
 

 

  
  

…………………………………………….. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

…………………………………………….. 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce  

pověřeného  pracovníka správce daně 
  
  

  
 

V ………………………………. dne ………….…………….. 
  
  

………………………………..    ……………………………….. 
otisk razítka                                      podpis plátce 

 

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor M 



  strana 258 částka 9 

 Příloha č. 8 vzor N  
 

 
 

 
 

 
 

VÝZVA BANCE 
 

Podepsaný správce daně rozhodl podle § 8 odst. 1 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 

předpisů, takto: 

Vyzývá Vás k výpovědi o důležitých okolnostech v řízení vedeném s dlužníkem ………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………   

Dotazované údaje zapracované do této výzvy nebo zpracované na volných listech sdělte podepsanému správci daně nejdé-

le ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení této výzvy. 

 

  
  

……………………………………………………………….. 
správce daně - soud 

  
č. j. ……………………………………………………………. 
  
tel: …………………………………………………………….. 
  

  
Banka: 

  
  
  
  

  

 Otázka Odpověď plátce 

  
1. Vaše obchodní firma, sídlo: 

Vaše IČO popř. DIČ: 
  

  

2. Čísla bankovních účtů dlužníka, jejich případné další 
vlastníky, stav a pohyb na těchto účtech a údaje          
o vkladech: 

 

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor N 



  

 

strana 259 částka 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
3. Nemá-li dlužník již u Vás veden účet, uveďte, je-li 

Vám známo, obchodní firmu, sídlo peněžního ústavu, 
včetně její pobočky, a číslo účtu, na který byl zůstatek 
účtu převeden: 

  

  

  
4. Jméno, příjmení a telefonní číslo pracovníka oprávně-

ného poskytovat Vaším jménem správci daně případné 
další informace: 

  

  

  
5. Jiný dotaz plátce: 

  

  

  

  

  

  
6. Jiný dotaz plátce: 

  

  

  

  

  

  

  
 

V ………………………………. dne ………….…………….. 
  
  

………………………………..    ……………………………….. 
otisk razítka                                      podpis plátce 

 

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor N 



  strana 260 částka 9 

Poučení: Podle § 8 odst. 1 zákona o správě daní poplatků jste povinen vypovídat pravdivě a nic nesmíte zamlčet. 
 Podle § 8 odst. 2 zákona o správě daní poplatků může výpověď odepřít ten, kdo by jí způsobil nebezpečí trestní-

ho stíhání sobě nebo osobám blízkým.  
Podle § 9 zákona o správě daní poplatků může před správcem daně samostatně jednat každý v tom rozsahu, v ja-

kém má způsobilost vlastními úkony nabývat práva a brát na sebe povinnosti. Za právnickou osobu jedná 
statutární orgán nebo ten, kdo prokáže, že je oprávněn za ni jednat.  

Nevyhovíte-li této výzvě ve výše stanovené lhůtě, nebo uvedete-li nepravdivé nebo neúplné údaje, může Vám 
být uložena pokuta podle § 37 zákona o správě daní a poplatků, a to opakovaně až do celkové výše 2.000.000 
Kč. 

Pracovníci správce daně, jakož i třetí osoby, které jsou jakkoli zúčastněny na daňovém řízení, jsou povinni za-
chovávat mlčenlivost o tom, co se při daňovém řízení nebo v souvislosti s ním dozvěděli, zejména o poměrech 
daňových subjektů jak osobních, tak i souvisejících s podnikáním, za porušení této povinnosti lze uložit poku-
tu (§§ 24, 25 zákona o správě daní a poplatků). 

Proti této výzvě lze podat odvolání do třiceti dnů od jeho doručení, a to písemně nebo ústně do protokolu u pode-
psaného správce daně. Odvolání nemá odkladný účinek (§ 14 odst. 6 a § 48 zákona o správě daní a poplatků). 

 

 
V .............................................................. dne ………………………... 

  
  

.……………………………………………….. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

……………………………………………….. 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce pověřeného 

pracovníka správce daně 
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor N 



  

 

strana 261 částka 9 

Příloha č. 8 vzor O 
 

 
 

 
 
 

VÝZVA  
k součinnosti třetích osob 

 
Podle § 34 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, Vás vyzýváme, abyste nám dle 

Vámi vedené evidence osob a jejich majetku sdělil k …………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

tyto údaje potřebné k vyměření a vymáhání nedoplatku: 

 
 
 
 
 

Požadované údaje nám sdělte písemně nejpozději do 14 dnů ode dne doručení této výzvy.  

Proti této výzvě se nelze samostatně odvolat ani uplatnit mimořádný opravný prostředek (§ 48 odst. 2 a § 56a odst. 3 záko-
na o správě daní a poplatků). 

Nevyhovíte-li této výzvě ve výše stanovené lhůtě, může Vám být uložena pokuta podle § 37 zákona o správě daní a po-
platků, a to opakovaně až do celkové výše 2.000.000 Kč. 

Pracovníci správce daně, jakož i třetí osoby, které jsou jakkoli zúčastněny na daňovém řízení, jsou povinni zachovávat 
mlčenlivost o tom, co se při daňovém řízení nebo v souvislosti s ním dozvěděli, zejména o poměrech daňových subjektů jak 
osobních, tak i souvisejících s podnikáním, za porušení této povinnosti lze uložit pokutu (§§ 24, 25 zákona o správě daní      
a poplatků). 
 

V .............................................................. dne ………………………... 

 
 

  
  
...............................................................................……………. 

správce daně - soud 
  

č. j. .......................................................................................…. 
  
tel: ......................................................................................….. 
  

  
Dožádaný subjekt: 

  
  
  
  
  

  

  
  

.……………………………………………….. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

.……………………………………………….. 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce pověřeného 

pracovníka správce daně 
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor O 



  strana 262 částka 9 

Příloha č. 8 vzor P 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
ROZHODNUTÍ  

o uložení pokuty 
 

Podle § 37 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, Vám podepsaný správce daně 

za nesplnění - za nedodržení lhůty pro splnění - za opakované nesplnění*) - povinnosti vyplývající z ustanovení § ………….. 

zákona č. ……………………….., uložené rozhodnutím č. j. ……………...………… vydaným dne ………………………... 

spočívající v: ………….………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

u k l á d á 

pokutu ve výši ………………………………. Kč. 

 

Tímto rozhodnutím uložená pokuta je splatná nejdéle do 8 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, a to na účet 

správce daně č. …………………………..., u pobočky banky …………………………………………………………………. 

v ………………………………………….., variabilní symbol ……………………………. . 

 

Upozorňujeme Vás, že nedojde-li po uložení této pokuty k nápravě a protiprávní stav bude dále trvat, může Vám správce 

daně uložit pokutu opakovaně, a to až do celkové výše 2.000.000 Kč (§ 37 odst. 1 zákona o správě daní a poplatků), nebo 

pozastavit činnost (§ 38 odst. 1 zákona o správě daní a poplatků). 

 
 

__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 

  
  
...............................................................................…………… 

správce daně - soud 
  

č. j. ......................................................................................... 
  
tel: ......................................................................................…. 
  

  
Daňový subjekt: 

  
  
  
  
  

  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor P 



  

 

strana 263 částka 9 

Odůvodnění: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do třiceti dnů od jeho doručení, a to písemně nebo ústně do protokolu      
u podepsaného správce daně. Včas podané odvolání má odkladné účinky (§ 37 odst. 3 zákona o správě daní       
a poplatků). 

 
 

V .............................................................. dne ................................... 
 

 
 

 

  
  

.................................................................. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

...................................................................... 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce pověřeného 

pracovníka správce daně 
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor P 



  strana 264 částka 9 

Příloha č. 8 vzor Q 
 

 

 
 
 

ROZHODNUTÍ  
o odkladu daňové exekuce 

 
Podepsaný správce daně rozhodl podle § 73 odst. 9 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 

předpisů, takto: 

 

Daňové exekuce nařízena exekučním příkazem č. j. ……………………… vydaným podle § 73 odst. 6 písm. .......) zákona 

o správě daní a poplatků na ……………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. (uvede se exekuční prostředek) 

dne …………………………  k vymožení pohledávky v částce …………………… Kč se na dobu …………………………  

 

odkládá - částečně odkládá takto:*) 

 

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................  
 

 

__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 
   

  
  
………………………………………………………………….. 

správce daně - soud 
  

č. j. …………………………………………………………….. 
  
tel: ……………………………………………………………... 
  
  
Dlužník: 

  
  
  
  
  

  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor Q 



  

 

strana 265 částka 9 

Účinky odkladu výkonu rozhodnutí pominou - trvají*) za těchto podmínek: ………………………………………………… 

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................  

Již provedené úkony zůstávají zachovány. 

Odůvodnění: 

O odkladu výkonu rozhodnutí podepsaný správce daně rozhodl: 
 

a) z důvodů uvedených v žádosti*) ..........................................................................……............……………………………….. 

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................, 

 

b) z těchto důvodů:*) ................................................................................................……............……………………………….. 

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................, 

(Odůvodnění nemusí být vyplněno - podle § 32 odst. 3 zákona o správě daní a poplatků, toto rozhodnutí nemusí obsahovat 
odůvodnění). 

 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do třiceti dnů od jeho doručení, a to písemně nebo ústně do protokolu 
u podepsaného správce daně. Odvolání nemá odkladný účinek (§ 48 zákona o správě daní a poplatků). Pracovní-
ci správce daně, jakož i třetí osoby, které jsou jakkoli zúčastněny na daňovém řízení, jsou povinni zachovávat 
mlčenlivost o tom, co se při daňovém řízení nebo v souvislosti s ním dozvěděli, zejména o poměrech daňových 
subjektů jak osobních, tak i souvisejících s podnikáním, za porušení této povinnosti lze uložit pokutu (§§ 24, 25 
zákona o správě daní a poplatků). 

 
V .............................................................. dne ................................... 

 
 

__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 

 

  
  

.................................................................. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

...................................................................... 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce pověřeného 

pracovníka správce daně 
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor Q 



  strana 266 částka 9 

Příloha č. 8 vzor R  
 

 
 

 
 

 
ROZHODNUTÍ  

o pokračování daňové exekuce 
 
 

Podepsaný správce daně rozhodl podle § 73 odst. 9 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 

předpisů, takto: 

 

Daňové exekuce nařízena exekučním příkazem č. j. .................................... vydaným podle § 73 odst. 6 písm. ………........) 

zákona o správě daní a poplatků na ........………………………………………………………………………………………... 

................................................................... (uvede se exekuční prostředek) dne ....................…………. k vymožení pohledávky 

v částce ….........................…….. Kč, která byla rozhodnutím č. j. …........................…….... ze dne …...........................…….... 

vydaným podle § 73 odst. 9 zákona o správě daní a poplatků odložena v částce ..........................................................…….. Kč 

na dobu .....................................................……………………………………... 

 

p o k r a č u j e. 

 

Podepsaný správce daně podle § 73 odst. 9 zákona o správě daní a poplatků potvrzuje, že pominuly důvody odkladu daňo-

vé exekuce.  

Pokyny správce daně pro pokračování daňové exekuce: ……………………………………………………………………... 

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................... 

 

  
  
...............................................................................…………….. 

správce daně - soud 
  

č. j. .....................................................................................….. 
  
tel: ......................................................................................….. 
  

  
Dlužník: 

  
  
  
  
  

  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor R 



  

 

strana 267 částka 9 

Odůvodnění: 

.....................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................ 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

(Odůvodnění nemusí být vyplněno - podle § 32 odst. 3 zákona o správě daní a poplatků, toto rozhodnutí nemusí obsahovat 
odůvodnění). 

 

 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do třiceti dnů od jeho doručení, a to písemně nebo ústně do protokolu 
u podepsaného správce daně. Odvolání nemá odkladný účinek (§ 48 zákona o správě daní a poplatků). Pracovní-
ci správce daně, jakož i třetí osoby, které jsou jakkoli zúčastněny na daňovém řízení, jsou povinni zachovávat 
mlčenlivost o tom, co se při daňovém řízení nebo v souvislosti s ním dozvěděli, zejména o poměrech daňových 
subjektů jak osobních, tak i souvisejících s podnikáním, za porušení této povinnosti lze uložit pokutu (§§ 24, 25 
zákona o správě daní a poplatků). 

 
 

V .............................................................. dne ................................... 
 
 

 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

.................................................................. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

...................................................................... 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce pověřeného 

pracovníka správce daně 
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor R 



  strana 268 částka 9 

Příloha č. 8 vzor S  
 
 

 

 
 

 
 

 
ROZHODNUTÍ  

o zastavení daňové exekuce 
 

Podepsaný správce daně rozhodl podle: 

 

- § 73 odst. 7 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, a § 268 odst. 1 písm. c) a odst. 

3 o. s. ř.*) 

 

- § 73 odst. 7 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, a § 268 odst. ………………… 

písm. ..............) o. s. ř.*) 

  

takto: 
 

Daňové exekuce nařízena exekučním příkazem č. j. ……................... vydaným podle § 73 odst. 6 písm. …..........) zákona 

o správě daní a poplatků na .....................................…………………………………………………………………………….. 

............................................................................ (uvede se exekuční prostředek) dne .................................…………………….. 

k vymožení pohledávky v částce ............................... Kč, 

se zastavuje - se částečně zastavuje takto*): 

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................……………………………………………………............................, 

a to v částce ........................ Kč.  
__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 
 

 

  
  
..............................................................................………………. 

správce daně - soud 
  

č. j. .......................................................................................….. 
  

tel: ......................................................................................…… 
  

  
Dlužník: 

  
  
  
  

  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor S 



  

 

strana 269 částka 9 

 
Odůvodnění: 

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................... 

 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do třiceti dnů od jeho doručení, a to písemně nebo ústně do protokolu 

u podepsaného správce daně. Odvolání nemá odkladný účinek (§ 48 zákona o správě daní a poplatků). Pracovní-
ci správce daně, jakož i třetí osoby, které jsou jakkoli zúčastněny na daňovém řízení, jsou povinni zachovávat 
mlčenlivost o tom, co se při daňovém řízení nebo v souvislosti s ním dozvěděli, zejména o poměrech daňových 
subjektů jak osobních, tak i souvisejících s podnikáním, za porušení této povinnosti lze uložit pokutu (§§ 24, 25 
zákona o správě daní a poplatků). 

 
V .............................................................. dne ................................... 

 
 
 

 
 
 

 

  
  

.................................................................. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

...................................................................... 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce pověřeného 

pracovníka správce daně 
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor S 



  strana 270 částka 9 

 Příloha č. 8 vzor T 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
ROZHODNUTÍ  

o zrušení daňové exekuce 
 

Podepsaný správce daně rozhodl podle § 73 odst. 10 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 

předpisů, takto: 

 

Daňové exekuce nařízena exekučním příkazem č. j. ........................... vydaným podle § 73 odst. 6 písm. ………....) zákona 

o správě daní a poplatků na …..............……………………………........................................................................................... 

……………………………………………..... (uvede se exekuční prostředek) dne ..................................................................... 

k vymožení pohledávky v částce ................................... Kč 

se zrušuje - se částečně zrušuje takto:*) 

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................, 

a to v částce ...................................................... Kč.  
 

__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 
 

  
  
...............................................................................…………….. 

správce daně - soud 
  

č. j. .......................................................................................…. 
  
tel: ......................................................................................…… 
  
  
Dlužník: 
  
  
  
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor T 



  

 

strana 271 částka 9 

Zrušení daňové exekuce se vztahuje na exekuční náklady za výkon zabavení v částce ................................… Kč, které jsou 

uvedeny ve výše uvedené částce. 

 

Zrušení daňové exekuce se vztahuje i na exekuční náklady za výkon prodeje a hotové výdaje v částce .....................….. Kč, 

které Vám byly předepsány rozhodnutím č.j. ...................................... ze dne ...................................... .*) 

 

 

Odůvodnění: 

O zrušení výkonu rozhodnutí podepsaný správce daně rozhodl: 

 

a) z důvodů uvedených v žádosti*) ……………………….....................……....................………..………….............................

…………………….........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................, 

 

b) z těchto důvodů:*) …………………………………………...............................................................……............................

…………………………………….................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................... 

 
 

(Odůvodnění nemusí být vyplněno - podle § 32 odst. 3 zákona o správě daní a poplatků, toto rozhodnutí nemusí obsahovat 
odůvodnění). 
 
 
 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do třiceti dnů od jeho doručení, a to písemně nebo ústně do protokolu 
u podepsaného správce daně. Odvolání nemá odkladný účinek (§ 48 zákona o správě daní a poplatků). Pracovní-
ci správce daně, jakož i třetí osoby, které jsou jakkoli zúčastněny na daňovém řízení, jsou povinni zachovávat 
mlčenlivost o tom, co se při daňovém řízení nebo v souvislosti s ním dozvěděli, zejména o poměrech daňových 
subjektů jak osobních, tak i souvisejících s podnikáním, za porušení této povinnosti lze uložit pokutu (§§ 24, 25 
zákona o správě daní a poplatků). 

 
 

V .............................................................. dne ................................... 
 

 
 
 
 
 __________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 

  
  

.................................................................. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

...................................................................... 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce pověřeného 

pracovníka správce daně 
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor T 



  strana 272 částka 9 

Příloha č. 8 vzor U  
 
 

 
…………………………………… 

soud 
 

…………………………………… 
finanční úřad 

 
č. j. …………………… 

tel. ……………………. 
 
Věc: Žádost o poskytnutí informací 
 
 

Ve věci vymáhání soudního poplatku Vás podepsaný soud žádá o sdělení, zda osoba/společnost*)…………………….……  

……………………….. IČ: ...………………, s (se) místem podnikání/sídlem*) ……………..………………………………… 

podala daňové přiznání, zda vůbec ještě podniká, zda má uvedenou jinou provozovnu, než která je zapsána v Obchodním 

rejstříku a zda je kontaktní. 

Soud při vymáhání soudního poplatku postupuje podle zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, a je v postavení 

správce daně. Z tohoto důvodu vás žádáme o sdělení, zda jmenovaný nemá u vás evidován daňový přeplatek, který by dle    

§ 64 odst. 2 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, mohl být použit na úhradu daňového nedoplatku ve výši 

………………………….. Kč u zdejšího soudu. 

 

 Děkujeme vám za spolupráci. 

 

 Vaši odpověď očekáváme do 15 dnů. 

 

V .............................................................. dne ................................... 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

*) Nehodící se škrtněte. 

  
  

.................................................................. 
otisk úředního razítka 

  

  
  

...................................................................... 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce pověřeného 

pracovníka správce daně 
  
  

Sdělení č. 31, příloha č. 8 vzor U 


